MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

ADITIVO I

EDITAL 03/2021 - Proder/UFCA

SELEÇÃO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUSTENTÁVEL - TURMA 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável

(PRODER), por intermédio da Comissão de Seleção regida pela Portaria 008/2021 de 06 de dezembro

de 2021, torna público o ADITIVO I ao edital supracitado.

No item 4.1. DAS INCRIÇÕES, onde se lê:

4.1 Poderão se inscrever brasileiros(as) e estrangeiros(as) residentes no Brasil, graduados em

qualquer área do conhecimento. As inscrições serão efetuadas no período de 08/12/2021 a

31/01/2022, on-line, no endereço eletrônico: https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public.

Leia-se:

4.2 Poderão se inscrever brasileiros(as) e estrangeiros(as) residentes no Brasil, graduados em

qualquer área do conhecimento. As inscrições serão efetuadas no período de 08/12/2021 a

30/01/2022, on-line, no endereço eletrônico: https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public.

Crato/CE, 13 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Carlos Wagner Oliveira

Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável

https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public